

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti						
Devizul: 1.1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 547,90 0,00
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	556,8000	1 547,90
1.1.2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC21A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории).	100 m3			612,48 0,00
1.1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	556,8000	612,48
1.1.3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3			655,19 0,00
1.1.3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	336,0000	655,20
1.1.4	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t			11,11 0,00
1.1.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	290,0000	11,11
1.1.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			73,50 0,00
1.1.5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	556,8000	73,50
1.1.6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			6 379,88 419,75
1.1.6.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	204,0000	3 855,60
1.1.6.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	212,0000	318,00
1.1.6.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	216,8000	216,80
1.1.6.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	64,0000	64,00
1.1.6.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,2000	45,60
1.1.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
1.1.6.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	556,8000	23,39
1.1.6.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	556,8000	143,65
1.1.6.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	296,6640	332,26
1.1.6.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	296,6640	803,96
1.1.6.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	256,0000	105,98
1.1.6.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	480,0000	50,88

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti

Devizul: 1.2. Acostamente B-0,5m (fara rigole)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего	100 m3			756,00

		сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).				0,00
1.2.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	336,0000	756,00
1.2.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,11
						0,00
1.2.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	290,0000	11,11
1.2.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 544,07
						0,00
1.2.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	296,6640	353,62
1.2.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	556,8000	885,31
1.2.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	256,0000	305,15
1.2.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			105,23
						0,00
1.2.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	556,8000	105,24

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2023-03-27

Valoarea de deviz 491 086,19 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti						
Devizul: 1.1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,6200	1 547,9032 0,0000	959,70 0,00
1.1.2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC21A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории).	100 m3	0,6200	612,4839 0,0000	379,74 0,00
1.1.3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3	0,6200	655,1935 0,0000	406,22 0,00
1.1.4	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	86,8000	11,1069 0,0000	964,08 0,00
1.1.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	55,0000	73,4976 0,0000	4 042,37 0,00
1.1.6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	55,0000	6 379,8789 419,7518	350 893,34 23 086,35

Total manopera (ore)	271,7000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		357 645,45
Asigurari sociale	24,0000%	5 540,72
Total		363 186,17
Cheltuieli de regie	5,0000%	18 159,31
Total		381 345,48
Beneficiu de deviz	5,0000%	19 067,27

Total Deviz fara TVA	400 412,75
----------------------	------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti						
Devizul: 1.2. Acostamente B-0,5m (fara rigole)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в	100 m3	1,8400	756,0000	1 391,04

		автомобили, грунт естественной влажности, II категории).			0,0000	0,00
1.2.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	257,6000	11,1070	2 861,17
					0,0000	0,00
1.2.3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	1,6700	1 544,0719	2 578,60
					0,0000	0,00
1.2.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	11,1600	105,2330	1 174,40
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		8 005,21
Asigurari sociale	24,0000%	0,00
Total		8 005,21
Cheltuieli de regie	5,0000%	400,26
Total		8 405,47
Beneficiu de deviz	5,0000%	420,27

Total Deviz fara TVA	8 825,74
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	409 238,49
TVA (20%)	81 847,70
TOTAL GENERAL	491 086,19
Inclusiv salariul	23 086,35

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2023-03-27

Valoarea de deviz 491 086,19 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti						
Deviz: 1.1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	271,7000	84,9700	23 086,35
Total manopera					23 086,35	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	55,0000	64,0000	3 520,00
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,0000	216,8000	11 924,00
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 039,5000	204,0000	212 058,00
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,5000	212,0000	17 490,00
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	165,0000	15,2000	2 508,00
Total materiale					247 500,00	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,3200	290,0000	964,08
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9800	556,8000	6 668,02
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	149,0500	296,6640	44 217,77
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,6000	296,6640	18 274,50
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2100	336,0000	406,22
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,1900	556,8000	7 900,99
7	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	5,8300	480,0000	2 798,40
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,7700	256,0000	5 829,12
Total utilaje					87 059,10	
Total					357 645,45	
Asigurari sociale			24,0000%		5 540,72	
Total					363 186,17	
Cheltuieli de regie			5,0000%		18 159,31	
Total					381 345,48	
Beneficiu de deviz			5,0000%		19 067,27	
TOTAL Deviz fara TVA					400 412,75	

Obiect: Lucrari de reparatie a drumurilor locale primaria s.Bahrinesti, r-nul Floresti						
Deviz: 1.2. Acostamente B-0,5m (fara rigole)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
Total materiale					0,00	

Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	9,8700	290,0000	2 861,17
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	556,8000	1 174,40
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,9900	296,6640	590,54
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1400	336,0000	1 391,04
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,6600	556,8000	1 478,47
6	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,9900	256,0000	509,59
Total utilaje					8 005,21	
Total					8 005,21	
Asigurari sociale			24,0000%		0,00	
Total					8 005,21	
Cheltuieli de regie			5,0000%		400,26	
Total					8 405,47	
Beneficiu de deviz			5,0000%		420,27	
TOTAL Deviz fara TVA					8 825,74	
Total					409 238,49	
TVA			20%		81 847,70	
TOTAL Deviz					491 086,19	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)